Republika ¢ Kosoviis / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Op3tina Pedujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri | kontratés ': 615-25-395-5-5-8/C1129

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. ARTECH Bmmés SH.P.K., BAJRAM KELMENDI NR. 45
E, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjeter jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér

furnizimet e shénuara me poshté:
Furnizim me paisje (Iaptop dhe kompjuter) me numér identifikues; 615-25-395-5-5-8

Neni 1 - Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés do t& jeté Furnizimi me pajisje (Iaptop dhe kompjuter} nga Furnizuesi, i furnizimeve né
vijim:

Nr, Grupi
1 - Furnizim me paisje (laptop dhe kompjuter)
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté sipas afatit t& caktuar ng DT e q€ 8shté 30 dit€ nga koha e l&shimit t&
urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vend1 i doaezmut té furnizimit do t& jet€ Poduj jeve

Neni 3 (;mum _ A
3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1€ jeté: 22,375,080 €; [njézetéedymijeetreqindeshtatédhjetéepeséeuro/,

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés, '

3.3 Al duhet € jeté § preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

3.4 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet e 'Ve{;anta t& kontratés.

- Nenid4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratids

4,1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo :'narrévcshjc ¢ kontratés;
- (b) Kushtcf ¢ Veganta t& Komratés;
(¢} Kushtete PLI‘ngthShlIlC té Konlrates,

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet T ekmkc

() Ofent'l financiare;

p’aq'u tésis¢ ose divergiences, ato duhet t& le\ohcn sipasTendit t& pér pamstsc né (& ulm jang dhenc mé sipér.

Nenis - Komumk:met

5.17T¢ gjith'& komunikimet me shkrim qé kdne te be_me me kété Kontraté ndér mjet Autaritetit Kontlal\tues nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe

duhet €& dc1gohcn me posté, ﬂiks, email ose t€ dorézohen persomhsht

5.2 Nése personi q¢ dm gon [\omunll\aten S\ell\on veltetlm t&_ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ng

U-fis lutem refe rojuni k2tij numri (¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin,




komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marr€ t€ gjitha masat €
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ng
formé (& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi
o
ZZONJEE
Pozita: Zvrtar pérgiesits i pr e VES -
ozita yrtar pérgjegjés i pr el}%:i']glt;
gl ok o o 0
Nénshkrimi: 'W q
) ;}.‘m. :
. ‘. 4 .
Data: 24,03.2025 /{\/ —:ﬂ‘?mmlo
g
A2,9%
Ty |-
Vula: %

Pér Furnizuesin

Emri: Alban Bikliq

Pozita: Dl;cjti]l'

Nénshkrimi:

Data: 24.03.2025

Vaula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-25-395-5-5.8/C1129

Neni 1 Pérkufizinet

[.§ “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesii, si¢ #sht¢ shénuar nt -
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shiojeat pér k&E dhe 1€ gjitha dokumentet €

- inkorporuar me referencé ng té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t8 mira materiale 8 kang vler¢ ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
arlikujt, &ndét e para, makinerits dhe pajisjet, objektet n¢ formé (€ ngurté té lEngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& (hoté organizata e blerjes s mallrave, si¢ ¢shi€ ¢ quajtur Fletén mbi t¢ Dhénat e
‘Fenderit. _

1.4 "Furnizues” do t¢ thot¢ njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj ‘kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon matlra q& jané objekt i késaj kontrate. o
1.5 “Palé(t)” do t& thot® nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombitare tregtare q pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare g€
pércakiojngé ményrén, kostot dhe rreziget ¢ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 *Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1§ thot§ ¢mimi g& i paguhet Turnizuesit sig specifikohet ng formularin ¢ kontratés, né -
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregulfimet ose heqjet, si mund t€ behet né bazé te kontratés. '

1.9 “Shitrbimet pas shitjes” do € thot€ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirembajtia, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngjashme né lidhje me furnizime! ¢

produkteve.
1.10 K PK" do té thoté Kushtet e Pérgjilhshmé 1€ Kontratés.

111 *KVK” do ¢ thote Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dlie ligji i aplikueshém
2. 1L KVK e sakigsoint cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané (& mbuluara né kontratg,

2.2 Konlrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar ng¢ KVK.-

Nenid _ Transferimi -

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté. ' : '

3.2 Furnizuesi nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, fa transferojé kontratén ose njé
pjesd t& saj, ose ndonjé pérfitim apointeres nga ajo, pérveg né kéto raste: '

a) kurka ngzirkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Furnizuesit, (¢ shumave g€ duhet t& paguhen ose
-qé o t& behen borkh sipas kontratts; ose ' -

b} n& rast t&¢ dhénies s& & drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pages€n nga
ndonjé ‘person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit. ' ' ' :

33 Per qétlimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transfcrimihga Autoriteti kontrakos muk do ta liroj@ Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontrals q& lashme ¢shi€ realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur. - -

3.4 Pranuesit e dispozitave [& kontratés duhet 1§ plotésojné kriteret e pérshiatshmerisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés

" pérveg né raste kur transferimi b&het 1né banké apo kompani t€ sigurimit osc institucion tjetdr financiar.

Neni4 " Nén-kontraktimi _

4.] Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese 1§ koutratds st tij nj pale té treté. e : - : '

4.2 Elementet ¢ kontratés ge do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1€ ditura Autoritetit kontraktues

" me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve- gjate iniplementimit te kontrates, Furnizuesi

duhet te njoltef mé shkrim Autoritetin Konlrakiues. Auvjoriteti kontrakiues do'ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin.e vet

- brenda 30 dité punc nga margja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk i¢shohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit ‘e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershitaishmerise, o

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ldhje kentraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e’
konsideroné si t& nevojstune, pagesat direkie pér nénkonéraktorét. :

4.4 Furnizuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (& agjentéve ose (&
punésuarve, ng i& njgjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agientéve (€ tij ose punétordve
t& 1ij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi § nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk e firon Funizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés. '

4.5 Nese nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qt e tejkalon até t&

_ periudhgs s§ garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me fumizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,

ne ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé, U transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime & Autoritetil kontraklues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancis® s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti Kontrakiues duhet i japé TFurnizuesit
pa pagesé atéheré kur gshté e nevojshme, njé kopje & skicave t§ pétgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuest mund & blejé kopje tiera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden, Pos léshimit t¢ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final &

: saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (§ kontratés.

5.2 Pérveg nése gshié e 11'evojshmc pér gellime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q@ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhst t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t8 treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak €

autoritetit kontraktues.

5.3 Awtoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [#shuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jané t€ nevojshme pér ekzekutit t& mirg té kentratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg

defekt 1€ sai.

Neni 6 - Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit konraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakoret, urdhératé apo ligiet angsore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund & ndikojng te furnizuesi
pjaté realizimit t¢ obligimeve té tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me

" shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése éshtit ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues 1& mund 18 marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit, ) :

6.3 Autoriteti kontrakiues do & vendoss qt 1§ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe 1§
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realiziinit t& kontrat&s. s . :

Neni7 . Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit . _

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin d¢he syceltésing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dite keyerjen ¢ punéve t& tjera perfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n¢
furnizime. ’ : : 2 .

7.2 Furnizuesi duhet t& vep'rojE_Sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése F urnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1€ kontratés, ai, duke iu-ekspozuar dénirhit pér shkelje @

* . kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&g duke. i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit

urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak (& ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet t'i respektoji dhe (& veprojé sipas (¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do & sigurojé q¢ personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendore & tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. : ’ . ‘

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhar me kontratén si private dhe . -

. konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo gshté e nevojshine pér qélfime ¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
.. ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, : :

7.5 Nés¢ Furnizuesi éshté grup, pérbéja c'.grupit nuk do té lld::)'shdiqet pa pélqimin paraprak _mé shkrim t& Autoritetit

“kontrakfues.

Neni §. Pt"ejm'dhja. N _
8.1 Furnizuesi do t& pa_raqé:éé njé certifikaté zyrtare té pfcjardhjes_n& momentin & pranimit (¢ pé‘rkohéhém.' Néese 'ky obligim

~ nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje & kontrale's, me paralajmérim zyrtar, |




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire (& kontratés, Shuma e sigurist do 1€ sakigsohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit konlraktues pér ¢farédo humbjeje g8 éshté pasnjé ¢ mosekzekutimit 1§ ploté dhe t& duhwr &
obligimeve Kontraktore nga ana e Furnizuesit. : '

9.2 Sigurin ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jet¥ né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVE lidhue me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t¢& léshohet brenda 30
ditésh nga fEshimi i certifikatés se perkohshme 48 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontraiés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportof, ruaj dhe shpérndaj ne m&nyrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1§ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t&§ mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzckutimi { kontrat¥s nga ana ¢ Furnizuesit, nénkoniraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit
11.1 Nese kerkohst ng KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njé program (& realizimit & kontratés qé.do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t& pérmbajé s paku kéto: _ .
i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1¢ pranimit, instalimin, testimin-dhe komisionimin; dhe -

i) -t& dhiéna dhe informata t& tjera 1 cilat mund ©'1 kérkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11:2 KVK do t& sakigsojng limitin kohor brenda 1€ cilit programi 1 reafizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés. _

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
‘te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11,4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund 18 béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése -
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézgjé Furnizuesin q& ta
ripusiofé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai. ‘

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t§ cilat do & jen¥ ng delaje & tilla g8 do t8 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (8 gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jeng né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla ¢ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen 18 pgrfunduara me gellim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan furnizuar Autoritetit Kontraklues : ' :

Neni 12 . Marréveshjet tatimore dhe deganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave & {jera t& pércakinara né KVK, Fumizuesi do t€ jeté plot@sisht pérgjegjés pér
pagesén e 1¢ gjitha taksave, detyrimeve ¢ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat (jera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorgzimin ¢ Mallrave t¥ kontrakiuara ng vendin ¢ dorézimit, si¢ Eshté pércaktuar nga Autoriteti

Kontraktues.

Neni 13 © Patentat dhe licencat

13.1-Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe ng KVK, Fu'rnizuesi‘c!o ta sigurojé awtoritetin kontraktues nga té gjithd '
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tille &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhén€ nga

autoriteti kontraktues,

Nenild Periudha e clzekutimit t& detyrave

£4.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do (€ filloje ng datén e fiksuar n&i'pnjtim me Nenin 2, pa paragjfki1n-nc§ﬂj zgjatjeve
& periudhgs té cilat mund t¢ lejohen’sipas Nenit 15, . Lo ) '
14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit (& dh'é_niés
s Kontratds, Pas késaj dale Furnizuesi ka € drejté t& mos ¢ realizoj¢ kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g& ka pgsuar. Furnizaesit do 1a humb kété te drejtg pérveg nése ai e ushtron at brenda 30 ditéve
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nga data e skadimit t& periudhs 90 ditésh.

14,3 Nese mundésohen periudhat e ndara t¢ realizimit pér susi (€ ndara, kéto pertudha nuk do t& mblidhen ng rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit
15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi  kontratés s 1ij vonohet, ose pritet se do -
t&.vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstea ose plotésuesc;
b} Kushie t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo -
dorézimin e furnizimeve,
¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojn& né dorgzimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kang mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent; -
d) Urdhra administrative g kan€ ndikuar ng datén e realizimit, pérves atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit &
Futrnizuesit; : : .
g) Forca'madhore;
h) Shkage tjera gé jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit, ' :
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupfuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bijé kerkes# pér zgjatje t& periudhds s¢ realizimit pér & citén ai konsideron sc ka té drejté dhe, pErveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndéemjet Fumizuesit dbe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjith&pérfshirése ashtu qé & mund t€ kontrollohet kérkesa. - :
15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé keté zgjatje 1€ periudhis s€
realizimit nése mund té arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose la informojé Fumizuesin q¢ nuk i
gshte dhéng e drejta pér zgjatje & periudhés, . : :

Neni 16 - Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin £'i dorézojé ndonjé ose 8 gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet’
brenda limiteve kohore & specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t¢ ket& & drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhts s¢
kontratés dhe datés akewale t¢ pérfundimit, i marré démet e likuiduara 18 barabarta me 0,25% nd dit€ & vierés sé

furnizimeve t& pa dorézuara deri nié njé maksimum prej 10 % te vlerés totale t¢ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonsh&m (& furnizimeve né térési, démet e likviduara. t&
parapara né paragratin 16.1 do 1€ llogariten ng bazé t& vier#s totale t& kontratés '
16.3 Nése Auloriteti kontraktues ka fituar 8 drejtén t& kérkojé s& paku 10 % (& vierés s¢ Koniralés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin: ’ )
- 1@ konfiskojé garancing ¢ realizimit;
-t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do € keté 1€ drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontratg me njé palé (€ treté per dhénien e pjesés sé mbetur t& fumizimeve, Furnizuesi nuk do t&
" paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 18 jet& i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundisi e tij. i S ’

Neni 17 -Suspendimi . _
17.1 Auntoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kehe ta udhézoj6Furriizuesin qé t& pezutlojé:

a.  prodhimin e furnizimeve; o
b, dotézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim ng programin e reatizimit

ose, nése nuk gshté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhet te dorézohen; ose
¢ instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezuilimit, Furnizuesi do & mbrajné dhe sigurojné furnizimet ¢ veadosura ng depon ¢ Furnizuesit ose n¢ ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ‘aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shi€ kérkuar. nga autorifeti
kontrakties, célie nése furnizimet jang dorézuar ng vendin ¢ prapimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtt
pezulluar nga autoriteti Kontrakiues, ‘ o ’ i S : : i




17.3 Shpenzimet plotésucse & jané shiaqur né lidhje me kéto masa mbroftése do i shtohen gmimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &sht:

a) Zgjidhur ng ményré & ndryshme né kontratd; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @shté i nevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit; ose

d)  éshig i nevojshém pér siguri 4 ekzekutimit 12 miré.t¢ Kontratds ose ndonjé piese t6 saj pérderisa nevoja e tlk
nuk stikaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté (& drejté pér shtesa né gmimin e koniratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kentrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllin t& b¥jé ankesg pér ta.

17.5 Auloriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t¢ pércaktojé ato pagesa plotésuese die/ose zgja'i_ic t&
periudhis sé realizimit q& do t& behen nga Furnizues pérkitori me k&t ankesé ng ményré t¢ drejté dhe & arsyeshme sipas

* mendimit t§ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezultimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk gshté pér shkak t§ gabimit t& Furnizaesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kirkoje vazhdejé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndrpresé

kontratén,

177 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& koniratés béhet ¢ paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit; Autoriteti kontraktues do ta pezullojg realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribughen Furnizuesit, atéhers Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i bEjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q¢ tashmé jand paguar, né propercion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose

mashtrimit,

17.8 Qéltimi i pezullimit t& kondralds éshié q& t& verifikohet nése gabimet psrmbajtjesore & supozuara si dhe parregulisité
apo mashtrimet kané ndodhur ng té vértetd. Nése ato nuk mund {8 konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé

. shpejt g gshté & mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregulisité do (& jeng & gjitha shkelje € kontratés ose dispozitave
. rregullative g8 rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose ¥ mund t& shkakioje hurnbje né buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Turnizimet dufiet £'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté ng & gjitha aspektet dhe (& jené konform
ng & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat ‘tiera né kontratd, t& cilat duhel (&
" mbahen ng dispozicion (& Autoritetil kontraktues pér adilime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet 1& behen me kérkesé 16 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkess do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe {6 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e duhur, Materiatet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kELE pranim

para se t& inkorporohen né furnizime.

-18.3 Edhe n&se materiatet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve q¢ do 1€
fumnizohen jané pranuar teknikisht ng k&€ ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tietér zbuton
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Farnizuesit mund t'1 jepet mundésia

i i dhe t'] permirgsoji materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér

t’i riparoj
inkorporim né furnizime vetém nése jan€ riparuar dhe jang pénmirdsuar né até ményrd qé € jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

Neni 19 Inspelctimi dhe testimi

£9. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohg q8 t'i mundésohet autoritetit
kontraklues t§ vazhdojé me pranimin e. furnizimeve. Fursiizuesi konsiderohet se. i ka paraparg plotésisht véshtirésité q@
mund t'i has¢ nt kté aspekt, dhe atij nuk do '] lejohet q& (& paragesé ndonjé arsye pér vonese. :

19.7 Autoriteti kontraktues do t& ket§ (¢ drejté g8 heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé Kemponentgt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1§ kontrolloj¢ pErparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit ¢larédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodiiohet pgr t'n dorgzuar sipas kontratés, né mgnyré qg 1§ percakiojé nése komponentdt,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK. '

19.3 Pér qéllime t€ testimeve dhe inspekiimeve t& tilla, Furnizues dot&:

a) Tjapé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisic,
vegla, puné, materiale, skica dhe-t& dhgna té prodhimit & zakonisht k&rkehen pér inspektim dhe testim;

b}y  Témerrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin die kohn ¢ tcslisnc{fe;
¢) T japé autorileli( kontraktues qasje né glarédo kohe 1¢ arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimel.

19.4 Nise pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ veridosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérves nése ka mané-udhigzim tiet€r nga antoriteti kontrakiues, t& vazhdoj¢ testimit, i cili do t& konsiderohet se éshig héré
-1¢ prezencén ¢ auleritetit Koniraktues. Furnizuesi menjéheré do t*i dérgojié kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve &




" pagest #shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e page

~miényré & ha

21.4 Asnjé furnizim nuk do 18 transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
-¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim. né vendin ¢ pranimit t& 1 gjitha

L e s T e b e R

testit te Autoriteti kontraklues, nése nuk ka gené prezent gjalg testit, do t’i pranajé rezultatet ¢ testit,
p A ¢ I

19.5 Nése komponentét dhe materialet { kant kaluar testet e sipirpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojit cerlifikimin ¢ furnizuesit dhur me ke

19.6 Nése autoriteti koniraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatel ¢ testit, secili do t'ia japé jetrit mendimin e vet
brenda [5 ditésh nga mospajtimi i tillé. Auloriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kirkojnt q& kéto teste t¢ plrseriten né
té njéitat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen ngat njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjells. Té gjittia raportet ¢ testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ifi do ’i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te fumizuesi. Rezultatet ¢ ti-testimil do té jeng pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala

piképamja € s cilés déshmohet s Eshte gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave (& tyre, autoriteli kontrakiues dhe personat e autorizurr nga ai nuk do v shpalosin

personave t¢ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang

marzé giald inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pﬁgcsal do t& behen né Furo. Meteda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet ' behet Furnizues sipas k&saj Kontrate do te
specifikohen ne KVK, ' : -

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& behen né Hogaring bankare t& dhéng né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gt ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés per
pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n lfogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng (8 cilén kérkesa e pranueshme pér
sés do ¢ jeté data né & cilén debitohet llogaria e

institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshine nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

~ thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1§ pezuflohet duke ¢ lajingruar Furnizuesin ¢ kérkesa per pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjilim. N& rastin e fundit mund &2 béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera, Furnizues do 1& japé sqarimé, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kitrkes@s. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén Eshtd repjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né
ményrén e duhur, : : ' :

205  Pasi gé & ket@ kaluar afati i fundit i dbéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, t kérkojé interesin pér pagest (€ vonuar me normé té re-zbritje g8 zbatohet nga institucioni [Eshues { Kosovés ne
ditén e paré & muajit né t& cilin ka skadvar afalf i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi ptr pages€ & vonuar do t&
zhatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng 8 cilén debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues (pErfshihet).

-20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit

qé ose t8 mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni2l ~ Dorézimi 7 _

21.1 Furnizuesi duhet 1 dorézojé furnizimet nié pajtim me kushtet ¢ kontratds., Furnizimet do t& jen& né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém. : :
21.2 Furnizuesi do t'{ paketofé furnizimet ashtu sig:.kérkohet pér & pafﬂndaiuar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s¢ tyre

gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéng né kontratg. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér @
ptrballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura - ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe

.mbajtjen n& ambient t¢ hapur. Madh¥sia e paketimit dhe pesha duhét v’ pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, larg¥sist s&

destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundisisé s¢ mungesés s& pajisjeve pér bartje 1€ réndé né te gjitha pikat
gjaté transitit, . I : S

1.3 Paketinii, shénimi dhe dokumentacioni ‘brenda die jashié pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
pur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q€& mund t¢ urdhérohen mé vongé nga autoriteti kontrakfues.

funizimeve diie pajisjeve t& fumizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime € kontratés,

21,5 Darézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré at¢heré kur ka déshmi me shkrim 'q_é &shté ne dispozicion pér 1 dy palét .
se dorézimii i furnizimeve €shté béré ng pajtim me Kushtet ¢ kontratés. =~ L : .

Neni22 : Opeméionét e verifikimit

2.1 Furnizimet nuk o & pranohen derisa & jen& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizaesit.
inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorgzimit dhefose né destinimin fina t8 mallrave,

22,7 Autoriteti konlraktues, gjat€ progresit (& dorézimit 1& furniziméve dhe para se t& merren furnizimet, duhet (& keté

fuging q& t& urdhérojé ose 1& vendosé:




“ hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh sig éshté specifikuar ng urdhér, t€ & giitha furnizimeve

a)
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me fumizime t¢ mira dhe € pérshtatshine; -
¢) hegjen dhe ri-instalimin e mird @ pajisieve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme {8 tyre osc pagesat e pjcsshmc

t¢ tyre, ose ndonj¥ instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin Eshie plrgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t§ autoritetit kontraktues nuk ¢shtd n& pajtim me kontratén;

d) g# puna ¢ béré ose mallrit e dorézuara apo materiaet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furmizimet apo njé p]ese e {yre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mg shpejt q¢ €shté ¢ mundur dhe me shpenzime 8 veta, dubet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 Kefé (8 drejté t& punésojé persona tjer® pér Ui
zbatsar wrdhrat dhe ¢ gjitha shpenzimet qé jang pasojé ¢ késaj, apo- q¥ do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontrakiues do Ui zbresé nga paraté qé do (& pagubien ose 1 cilat do 1€ béhen ebligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q# nuk jané (& cilésisé sé kérkuar do té refiizohen. Nj& shenjé speciale mund t'n vendoset furnizimeve t&
refirzuara, Shenja nuk duhet t& jetd e atillé qe i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale, Furnizimet e
refizuara furnizuest do t'i heqé nga vendi [ pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g e
saktiéson autoriteti kontraktues, dhe-nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me € drejté me shpenzim dhe me mezik t&
furnizuesit. T& giitha punét q& perfshiing materialet ¢ refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohsh&m
23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe ¢ ;ené autorizuar, si dhe 1€ jet¢ léshuar nj¢ certifikaté ¢ pranirnit &
pérkohsh#m ose nése konstderohct se Eshté [Eshuar,
23.2 Furnizuesi mund t& bejé kérkesg, duke iajmeru'ar autoritetin kontml\tuea pér njé certifikaté t& pranimit (& pcrkohshem '
atéheré kur furnizimet & jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém, Autoriteli koutraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 18 furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshte:
- t'i tshoji furnizuesit cerlifikatén ¢ pranimil t& bérkqhshém me njé kopje péf Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo 8shté e pérshtatshme, rezervat e iij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit té tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontrat¥n dhe jané t& gatshme pér pranim te pérkohshém; ose _
- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas. mendimit t€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.
23.3 Nese rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jng t8 pamundur q& § vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti Kontraktues e pérgatit njé deklaral@ pér ta véirtetuar pamundgsing e

tiltg, nése &shté e mundur, né kensultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér

té evituar obligimin e p'ir'\qttjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshie pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose 18 refu/OJe furnizimet
trenda njé periudhe prej [30] ditéish, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ng ditén e fundit 1 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranumt t¢ parkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng& pjesé, Furnizuesi do t8 keté t& drgjté & bEje kérkesé pér certifikatt t& veganté pér secilén

pjesé.
23,5 NE raste t& dorézlmlt ié pjesshém Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén per tt: dhéné pr'mlm t¢ pjesshém ¢ t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& perl\ohshem t& fummlueve, Fumizuesi i g:monton dhe i heq strukturat & perkohshme dhe mntemiet qé
nuk kiérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& hcqe ndonjé mbeturing apo pCIlgCSe
dhe t& beji ndonjé ndryshim & giendjes sé& vendit t& prammlt 5i¢ l\érkoiacn né kontr'lte

Neni 24 Obligimet pér garanci
24,1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet (& jend té reja, ¢ papérdorura, té modeleve t¢ fundit dhe té pérfshijé t& gj'i-thq

pérmirgsimet e kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérvee nés¢ kérkohet ndryshe ng kontraté. Furnizuesi do t&
“garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt q8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. k_]o garanci do

t¢ mbetet ¢ vlefshme ng até ményré q& saktésohet né KVK

24.2 Fumnizuesi do t& jeté pérgjegjés per mcn_]'ummn e defekteve, ose démeve né n([on_]é pjese té furnizimeve & cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjalé periudhés sé garancist dhe t€ cilat: ' .

a)  rezultojné nga péedorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshine ose dizajnit jo 1€ mirg nga Fumnizuesi;
os¢ . - : ) . _
b rc7ultojné nga veprimet osé mosveprimet e Furnizuesit gjial¢ periudhés s& garancisg; ose -
c) shtaqcn gjatg 11([011_]0 mspel\l:ms t& béré nga Autorileti l\ommkums 05¢ nE emér 16 tlj

24,3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose dEmin sa m@ shpc_;t Q¢ kjo t& mund t¢ pra[\nkohet
Periudha ¢ gamnusc pcr 18 gfithé 'n'llkll_lt e ndermnr ose (e npmudt do 18 !1[!0]6 pu‘mi nga data né (& u[en t’,S|1R, bérg
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues, periudia e garancisé do t& vazhidohet vetém pér alé pjesé &

furnizimeve qé €shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhis s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t&

paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 18 korrigjojé defeklin apo démin vets, osc 1€ punésojé diké tjetér pér ta berg punén né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Fumizuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar aga autoriteti kontraktues do zbritet nga paraté qé dubet 1€
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Fumizuesit ose nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1§ duhur ose asnjg garanci nuk Eshté efektive kérkoni q¢ & mermi shumén ¢ dubur nga
Fumnizuesi; ose
¢} té ndérpresé kontratén. _
24.5 Obligimet ¢ mirSmbajtjes do t& parashihen‘ ng KVEK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézpjatja € periudhts s¢
garancist nuk &sht€ ¢ specifikuar, ajo do t¢ jeté 365 ditg. Periudha e garancist do (& filloj§ ng datén e pranimit @
péErkohshém.

Neni 25 ‘Shérbimet pas-shitjes = R

251 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (€& jepen nt pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Fumizuesi
do t& maiTd pérsipér 1€ realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé”
shpejt piesét rezervé, KVK mund (& saktésojné q¢ Furmizuesi t& sigurojé ndonjé ose 8 gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokurnentet q& kang t& biiné me pjesét rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a) piesét rezervé & cildt Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis¢ sipas kontrat€s

.'b) né rast (& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, dubet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q3 (8 blejé pjestt ¢ kerkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'] sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pages€. :

Neni 26 Pranimi pérfundimtar _

26.1 Pas skadimil 1€ periudhés s¢ garancisé ose, ng rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéherd kur t& jend zgiidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t*i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontrat¢s dhe né ményré & till§ q& autoriteti kontrakiues t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ l&éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés 8 garancisé ose menjtheré pasi

" riparimet eventuale ¢ jan§ kérkuar sipas Nenit 24 & jené perfunduar né ményrs ¢ tille q¢ t& jet¢ 1 kénaqur autoriteti

kontrakiues.
26.2 Kontratz nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet& neénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t§ konsiderohet s kjo ésht¢ ngnshkruar nga autoriteti kontraktues. . .

26.3 Pa marté parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para leshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe (& -
cilat kang mbetur 18 parealizuara né kohén kur [&shohet cerfifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do (8 pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shielja e kontratés.

271 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

“27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té ket€ t¢ dreité pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b‘j ndérprerjen ¢ kontratés. _
27.3 Pérveg masave t€ sipérpéimendura, mund te jépen déh]shpérb_limé. Ato mut_ld 18 jend:
‘@) dime 1§ péréjithsh_iuc; ose .
. b) &Eme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi 1 masave (& parapara né két€ nen do (€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t*1.paguheti Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28 FAutoriteti kontraktues mundet &, pasi-t'i jap? _Furhizuesit 14 ditg pziralajmi:‘ﬁm,’ ta ndérpresé kontratén ng ndenjérin

“nga rastet e méposhtme:

) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajijesore nuk arrin £ realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kondrate;




b) Furnizuesi déshion né permbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit & dhind nga autoriteti
kontrakitues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
“kontratés, dhe té cilat ndikojné ng ményrd serioze ng realizimin e duhur dhe me koh& t& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose €shté neglizhent né realizimin ¢ wrdhrave administrative t&¢ dhéna nga autoriteti
kontraktuges;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa auforizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Fumnizuesi ‘falimenton ose ¢shi¢ duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
‘marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtroket procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose 8sht¢ né ndonjé situaté analoge qé shkaktohct nga ndonjé procedurd ¢ ngjnshme ¢ paraparé né

]eg]lshcsomn apo ng rregul!oret nacionale; .

fy. Fumnizuesi 8shté dénuar pér n_]e shkelje q& ka t& bej# me sjeltjen prot’esi'ot'ta!e, pérmes njé giykimi qé ka fuqiné e

res judicata;

g) Fumnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénd# t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢fargdo mjeti t€ cilin

mund ta vértetaj Auteriteti kontraktues; . '

hy  Furnizuesi i gshté nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshicje ng
ndonjé organizaté kriminate ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal 8 i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

iy  Furnizuesi, pas nj€ procedure {jetér té prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komumteut &shté - deklaruar se ka béré shkeljc serioze t& kontratés pér mosrealizim t¢ obligimeve € veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimel organizative q& pérfShijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose_kontrollin e
Furnizuesit, perveg nése kéto modifikinme reg]ls{rohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore q& i pengon realizimit t& kontraecs,

1y Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g ¢ jep garaneing apo sigurimin
mé 18 hershigm t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.7 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mendésive fjera & Autoritetit koniraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé € tret€ n€ emér &
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit per t shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,

" pavarésisht nga detyrimet q& mund t& Jenc p'u‘ﬂqaiur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoflimit t¢ ndérprerjes s¢ koniratés, do fa udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjghersh&m pér ta pérmbyltur ekzekullmm e furnizimeve ng ményré t& shpejté dhe ¢ rregullt dhe pér

t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. _
. 28.4 N& rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 18 jet€ e mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose t&
. pérfaqisuesve & tij ose duke u bér# atyre thirgjen e duhur, do ta ptrgatisé njé raport mbi finhizimet ¢ dorézvara dhe punés

sé realizaar dhe & béjé rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe (& papérdorura, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave gé duhet £'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ { ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes

sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jet& i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa t¢ jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t# drejté & marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, t& furmzlmeve
ose (Io 18 paguajé shumén & duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sg kontr’ites :

28.6 Niése Autoriteli kontraktues ¢ ndgrpret konratén, ai do (§ ket€ @ drejté 18 marré nga Furmzuem humbjit qé i jan&
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK. -

Neni 29 ‘Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi , pasi e ka pamhjmcmar Autoritetin koniml\tues ]4 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktucs :

anuk arrin Ui paguajg hlrnmlcsn shumat qé duhet té p'\guhen né ndonjé cerlifikaté & [éshuar nga perx.om i
awtorizuar pas skadimit t& afatit & fundit.

- v‘azhd:masht nuk arrin { i plotésajé obligimet e veta edhe pas rlklunmcvc té pcrscntum ose

¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t¢ tyre, pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye qe nuk jang
: spccmkuar né konlraté ose qé nuk mun(! vl atribuohen [ umuuesﬂ .

29.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragfykim pér ndon_]c t& drejté apo autoritet tietér sipas konlrates s& Autoritetit Rontr’sl\tucs
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29. l Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje osé dém g€ mund £ jetd shkaktuar Furnjzuesit, : :

Neni 30 . lfmm m'ldlwle

30 1 .‘\S[l_]t‘l«} paIe nuk Lonsldcrohct se Kat ber» nlnc;reqpcktun ose shkelje te ubllbnneve t& saj sipas kontratés nisse realizimi




i obligimeve 1§ tilla parandaloket nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ foreé madfore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata byn n& fuqi.

30,2 Per qéllime 18 kéti Neni, termi "fored madhore” do & thoté veprimel ¢ zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
crregultimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufgrat qofshin t& deklarnara ose jo, bliokadat, rebetimet, rastet e
“dhungs, epidemitd, rréshqitjet e tokés, @rmetet, shtréngatal, veldtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngiarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q€ €shi¢ périej kontrollit & paléve dhe nuk mund té perbatlohet as me
kujdesin e duhur. :

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do € jet€ i detyruar & heqé dor¥ nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri n& até mast sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tetér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autorileti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
intercs pér pagesat ¢ vonuara, per mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pai€ konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cita mund (& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta [ajmérojé palén tjetér, duke dheénd ¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g8 kang pjasa {a kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa gshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mietet e arsyeshme alternative pér 1€ plot¢suar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengoje até gjnté punds. Furnizuesi nuk do L& zbatojé mjete t& tilla alternative pérve¢ nése udh&zohet ta b&jE kEté nga
autoriteti kontraktues '

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pErdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues, .

Neni 31 . Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet '] bajng t¢ giitha perpjeke pér € zgjidhar ng ményré migésore t& gjitha rnosmarréveshjet q& mund tg
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (8 shfaget ndonjé mosmarréveshje, pafét do ta lyjmérojné njéra Yjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ nmumdshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do & takohen die t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés per
zgjidhje migssore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimate q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekia pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton {& pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jen# t§ lira t vazhdojnt nt fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tetrén, '

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpiqen t& pajtohen
‘pérmes institucionit 8 specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés
s& pajtimit; secila palé do t& keté 8 drejtd & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurds s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve mepfo_ccdhré‘ gjirqu_oa;e _
32.1 Ngse nuk mund 1§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur¥s miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkoje: :

a) ose vendim nga gjyqi; ose ‘

by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. o : ' :




KUSHTET E VECANTA

Numri i kentratés: 615—25-395»5_—5-8/C1129

KVK né viji.m do t& plotésajné dhefose ndryshoing KPK. Sa heré q¢ ka njit konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojng mbi ato 18 KPK.

g

: Kush!etePerg;itlzshme K @i_ni‘fﬁfélf :

Zgjidhja e .
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

" Pérshkrimi { nenit Nr.
Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qi jan& né fuqi do t& zbatohen pér 1§ giitha ¢Eshtjet q¢
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t¢ jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting, : :
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jet& Gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit 9.1 Shima e sigurisé s¢ ekzekutimit éshté 2,237.30€ me viefshméri duke fifluar
gt _ nga data e nénshkrimit t& kontratés deri mé 23.05.2025
Programi i ekzekutimit | 1 N
Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
' deshton ne permbushjen ¢ specifikimeve minimale tc citesise te
percakiuara ne specifikimin teknik
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
s me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjitnshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés. :
Pagesa 1201 Pagesat do té behen pas pranimit t& mallit
Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget g& kang t& béjng me mallrat deri né
' pranimin né destinacion. Furnizimet dubet t& paketohen n& ményré gt t&
parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin ¢ tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do € fillojn t& bthen sipas kérkesés sé menaxherit 1§ kontratés,
brenda 30 ditésh sic gshté i pércaktuar afati pér dorézimin e mallit ng DT
Dorézimi do -t bghet né njé ditg pune dhe gjatd orarit (& punds (&
Autoritetit kontraktues (e hng --e premte, 8:00:16:00).
Obligimet ¢ garancionit | 240 3 vite
- . as | v
Shérbimet pas shitjes 3 !
P . . . . 3 ,2 . K : - i 155
7 gjidhja migésore-c 1 omuna e Pod:geus_:
mosmarréveshjes
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t€ cilat mund & lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk €sht¢ ¢ mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting —
Dega Podujeve - '
ose . '

b) kurdo ge palét phjtdhen, ¢do mosmarréveshje ndérthjet paléve & cilat

1




mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &hté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne arbitrazh 1€
Tribunali i Pérhershém i -Arbitrazhit t& Kosovis né kuadér té Odis
Ekonomike t8 Kosovis, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrinit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhfes se mosmarréveshjes, gjiykata apo arbitrimi. '
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Specifikacioni per Kompjuter dhe Laptop per nevojat ¢ Komunes se Podujeves
Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi njési Tvshnjest |[Covmi me
Nr. - ' : ' tysh
(Total)
| Laptop
Model 1V Copé 5 1980 8% 9900
Brand Name
2{ AllIn One PC- : '
~ Model V Copé 25 499 8% 12475
Cmimi TVSH Totali
20717.59 1657.41

- 2237500}
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